
TIL MINNE 
 

Gårdbruker Ditløv Bernhard Eidissen, Sandvik ved Finnsnes, 
er død, 84 år gammel. 

 
 
Han var født 22. oktober 1882. Han var den siste av en søskenflokk på 8 stykker. Hans 
foreldre var skipper Hans Eidissen og hustru Anne, Skogen ved Finnsnes. 
 
Ditløv Eidissen var gift to ganger. I første ekteskap ble han far til 4 barn. Da konen døde 
giftet han seg med hennes søster og hadde 5 barn med henne. Disse barna lever. 
 
Ditløv Eidissen hadde en god helse til for noen år siden. I sin ungdom og senere drev han fiske 
på Lofoten og i Finnmark. Han har også drevet med klippfisktørking på svabergene i Sandvik, 
og skaffet på den måten endel arbeid for ledige hender. 
 
Ved siden av fiskeri og annet tilfeldig yrke, passet han gårdsbruket sitt i lag med hustru, og 
han skjøttet både gårdsbruket og skogen sin på en mønstergyldig måte. Han nådde til å plante 
tusenvis av gran og furu på eiendommen sin. Disse plantefeltene står nå som et levende monu- 
ment etter Ditløv Eidissen. Han ble tildelt Troms Skogselskaps diplom for sitt banebrytende 
arbeid for skogplantingen. I gårdsbruket sitt la han ned et stort arbeid. Rundt eiendommen 
ligger det i dag hundrevis av meter høye stengjerder som han med handmakt tok opp av jorda 
og fikk gress til å vokse der det var ulendt. Alt dette vitner om en arbeidsmann av de sjeldne. 
Før teknikkens tidsalder drev også Eidissen med hesteskyss. En gang hadde han den ære å 
skysse Roald Amundsen på foredragsturne i Troms Innland. Den turen snakket Eidissen ofte 
om. Han hadde fått et godt inntrykk av Amundsen den gangen. — Eidissen drev også med 
snøbrøyting på veiene her i distriktet, og da med to hester. Utenom dette har han i sin tid 
transportert utallige tusen tonn stein, grus og sand både til veivesenet og til bygg her i 
Finnsnes-området. 
 
Ditløv Eidissen var selvsagt meget benyttet i det offentlige styre og stell. Formann i Lenvik 
jordstyre var han i en mannsalder. Han var formann i Lenvik bolignemnd i nærmere 25 år. — 
Man ville ikke der gi slipp på Eidissen før i 1981. Han ble da vanligvis kalt for Boliggeneral 
blant sine sambygdinger. Denne tittelen hadde han ikke fått for ingenting. Det lå alvor bak. 
Hans innstilling var at boligstandarden måtte utbygges fort og solid dersom folk skulle få tak i 
livsgleden og arbeidsmotet, i hans tid som bolignemndformann ble det bygget meget i Lenvik 
kommune. Ved de søknader som han behandlet skal det være ytet boliglån et sted mellom 
13—14 millioner kroner. Eidissen satt i Lenvik kommunestyre i mange perioder og var også 
medlem av ligningsnemnda. Eidissen var venstremann hele sitt liv. 
 
Eidissen likte å arbeide blant ungdommen. Han var med og stiftet Ungdomslaget Ørnen på 
Finnsnes og var lagets formann i mange år. Han har sittet i styret for Finnsnes Meieri og har 
nedlagt et stort arbeid der. 
 
Ditløv Eidissen var en meget respektert mann, vennesel og hjelpsom. Det er rett mange som 
han har rakt en hjelpende hånd til når nøden var verst for dem. Men slikt snakket han aldri 
om senere. Ditløv var av en god støpning, som gjorde rett og skjell til alle sider og til alle 
tider, uansett sak og person. Vi takker deg Ditløv for alt her i livet og lyser fred og signing 
over ditt minne. 
 

Naboer. 
 

Tromsø 27.02. 1967. 


